要求瑞凌实业回购本人/本公司所持有的瑞凌实业股份。

本公司股东理涵投资、富海银涛、平安财智、华刚承诺：

自增资瑞凌实业的工商变更登记完成之日起三十六个月

内，不转让或者委托他人管理本公司/本人所持瑞凌实业

股份，也不要求瑞凌实业回购本公司/本人所持有的瑞凌

实业股份。担任本公司董事、监事、高级管理人员的直

接或间接股东齐雪霞（及其关联方齐峰）、查秉柱、王巍

（及其关联方唐辉燕）、曾海山、武捷思、邱文、傅艳菱、

唐石友、王永智以及其他股东李军承诺：自瑞凌实业股

票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或

者委托他人管理其本次发行前已直接或间接持有的瑞凌

实业股份，也不由瑞凌实业回购其持有的股份；担任本

公司董事、监事、高级管理人员的直接或间接股东邱光、

齐雪霞（及其关联方齐峰）、查秉柱、王巍（及其关联方

2010年 11

月 19日

见承诺内

容

报告期内公

司股东恪守

承诺。

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2013年半年度报告全文

21

唐辉燕）、曾海山、武捷思、邱文、傅艳菱、唐石友、王

永智、华刚承诺：在本人任职期间，本人及关联方每年

转让的瑞凌实业股份不超过其直接或间接持有的瑞凌实

业股份总数的百分之二十五；在离职后半年内，本人及

关联方不转让其直接或间接持有的瑞凌实业股份。承诺

期限届满后，上述股份可以上市流通和转让。

其他对公司

中小股东所

作承诺

承诺是否及

时履行
是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

√ 适用 □ 不适用

   2013年2月公司股东深圳市理涵投资咨询有限公司（以下简称“理涵”）的部分股东之间进行股权转让，此次股权转让完成

后，邱光先生在理涵的持股比例由原来的10.68%增至48.92%。理涵持有公司股份8,000,000股，约占公司总股本的3.58%，由

此邱光先生间接增持了公司股份。

   本次股权转让前，公司控股股东邱光先生直接及间接持有公司股份121,513,360股，约占公司总股本的54.37%；本次股权

转让后，公司控股股东直接及间接持有公司股份124,568,360股，约占公司总股本的55.74%。邱光先生本次间接增持公司股

份3,055,000股，约占公司总股本的1.37%。

六、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

七、其他重大事项的说明

不适用

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2013年半年度报告全文

22

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 145,085,000 64.91%   -112,500 -112,500 144,972,500 64.86%

3、其他内资持股 143,060,000 64.01%   143,060,000 64.01%

其中：境内法人持股 54,726,600 24.49%   54,726,600 24.49%

  境内自然人持股 88,333,400 39.52%   88,333,400 39.52%

5、高管股份 2,025,000 0.9%   -112,500 -112,500 1,912,500 0.86%

二、无限售条件股份 78,415,000 35.09%   112,500 112,500 78,527,500 35.14%

1、人民币普通股 78,415,000 35.09%   112,500 112,500 78,527,500 35.14%

三、股份总数 223,500,000 100%   223,500,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司高级管理人员华刚先生于2013年1月21日减持公司股票112,500股，减持后持有公司股票337,500股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 11,368

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2013年半年度报告全文

23

邱光 境内自然人 39.52% 88,333,400 0 88,333,400 0

深圳市鸿创科技

有限公司
境内非国有法人 24.1% 53,866,600 0 53,866,600 0